
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
Ufficio Scolastico per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “A. DIAZ” 
Viale della Vittoria, 11 - 20069 Vaprio d’Adda (MI) 

cod.mecc. MIIC8B3004 - cod.fisc. 91546720151 –  Codice Univoco Ufficio: UFLB2N 

Tel. 0290988252  Fax 0290970621-Mail: miic8b3004@istruzione.it – Sito: www.icsdiazvaprio.gov.it 
 

         Vaprio d’Adda, 09/04/2018  

 

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

AL D. S. G. A. 

All’Albo On Line 

SEDE 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio  

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, an-

che mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecno-

logie e nuovi linguaggi, ecc.) Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Compe-

tenze di base – 

 

 
 

Codice Unico di Progetto Codice progetto 

CUP: G65B18000020007 

 

10.2.1A-FSEPON-LO-2017-192 Scuola dell’infanzia 

CUP: G65B18000030007 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-447 Competenze di base 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 

il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni spe-

cifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 

corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, compe-

tenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 200 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del progetto 

e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 

VISTA il Programma Annuale 2018; 



DECRETA 

L’Avvio del progetto sopra indicato e l’assunzione, per l'E.F. 2018 dei finanziamenti relativi al seguente progetto 

volto alla Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle ca-

pacità di docenti, formatori e staff. 

 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A Aggregato 04 “Finanziamenti da enti territoriali 

o da altre istituzioni pubbliche” e imputati alla Voce 01 “Finanziamenti UE” del Programma Annuale 2018 per un 

importo di € 69.794,70 e saranno imputati agli Aggregati P29 10.2.1A FSEPON-LO-2017-192 e P 30 10.2.2A FSE-

PON-LO-2017-447 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Negri 

           

Codici Progetti Tipologia progetto Finanziamenti 

10.2.1A-FSEPON-LO-2017-192 

LABORATORIO CREATIVO “LA CRETA” € 4.977,90 

LABORATORIO DI MUSICA E TEATRO: “MUSICANDO” € 4.977,90 

“MUOVIAMOCI IN ARMONIA” € 4.977,90 

CON I MATTONCINI LEGO… GIOCO E IMPARO  € 4.977,90 

 TOTALE AUTORIZZATO € 19.911,60 

Codici Progetti Tipologia progetto Finanziamenti 

10.2.2°-FSEPON-LO-2017-447 

MATEMATICA ELEMENTARE – SCUOLA PRIMARIA DI 

VAPRIO 
€ 4.977,90 

MATEMATICA ELEMENTARE – SCUOLA PRIMARIA DI 

POZZO 
€ 4.977,90 

MATEMATICA PER LA SCUOLA SECONDARIA – 

SCUOLA DI POZZO 
€ 5.082,00 

MATEMATICA PER LA SCUOLA SECONDARIA – 

SCUOLA DI VAPRIO 
€ 5.082,00 

UNA SCUOLA PER COMUNICARE - SCUOLA PRIMARIA 

DI VAPRIO 
€ 5.082,00 

UNA SCUOLA PER COMUNICARE - SCUOLA PRIMARIA 

DI POZZO 
€ 4.977,90 

ITALIANO LINGUA 2 € 4.665,60 

UNA LINGUA PER COMUNICARE – SCUOLA SECON-

DARIA DI VAPRIO  
€ 4.977,90 

UNA LINGUA PER COMUNICARE – SCUOLA SECON-

DARIA DI POZZO  
€ 5.082,00 

 TOTALE AUTORIZZATO € 44.905,20 


